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ZAŁĄCZNIK NR 2 – LIST OJCA ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II DO DZIECI (fragmenty)
 
Pragnę powierzyć waszej modlitwie, drodzy mali przyjaciele, nie tylko sprawy waszej rodzi-
ny, ale także wszystkich rodzin na świecie. I nie tylko to. Mam jeszcze wiele innych  spraw, 
które chcę wam polecić. Papież liczy bardzo na wasze modlitwy. Musimy się razem wiele 
modlić, ażeby ludzkość, a żyje na ziemi wiele miliardów ludzi, stawała się bardziej rodziną 
Bożą, ażeby mogła żyć w pokoju. (…) Ileż dzieci, także w tych dniach, pada ofiarą nienawi-
ści, która szaleje w wielu miejscach ziemskiego globu, jak na przykład na Bałkanach i w nie-
których krajach Afryki! Właśnie rozważając te wydarzenia, napełniające nas wielkim bólem, 
postanowiłem prosić was, drogie dzieci, ażebyście wzięły sobie do serca modlitwę o pokój. 
Wiecie dobrze, że miłość i zgoda budują pokój, a nienawiść i przemoc go rujnują. Jesteście 
wrażliwe na miłość, a lękacie się wszelkiej nienawiści. Dlatego Papież może liczyć na to, że 
spełnicie jego prośbę, że dołączycie się do jego modlitwy o pokój na świecie z takim samym 
zapałem, z jakim modlicie się o pokój i zgodę w waszych rodzinach. (...).
Pozwólcie, drodzy chłopcy i dziewczęta, że (…) przypomnę słowa Psalmu, które mnie za-
wsze wzruszały: Laudate pueri Dominum! Chwalcie, o dziatki, chwalcie imię Pana. Niech 
imię Pańskie będzie błogosławione odtąd i aż na wieki! Od wschodu słońca aż po zachód 
jego niech imię Pańskie będzie Pochwalone! (por. Ps 113 [112],1-3). Kiedy rozważam słowa 
tego Psalmu, mam przed oczyma twarze dzieci całego świata: od Wschodu aż do Zachodu, 
od Północy do Południa. Do was, moi mali przyjaciele, bez względu na różnice języka, rasy, 
czy narodowość i mówię: Chwalcie imię Pana!

Ewa Majcher

Klasa IV-VI szkoły podstawowej

Błogosławiony papież Jan Paweł II – nasz orędownik w niebie

Cel ogólny
Przybliżenie postaci Jana Pawła II. 
Przygotowanie do przeżycia uroczystości beatyfikacji Jana Pawła II.

Cele szczegółowe
Uczeń:
– wymienia podstawowe fakty z życia Jana Pawła II, 
– przytacza istotne daty z pontyfikatu papieża, 
– nazywa oznaki papieskiej władzy (białe szaty, pierścień, pastorał), 
– rozróżnia znaczenie pojęć: beatyfikacja, kanonizacja, 
– wyjaśnia, że Ojciec Święty jest następcą św. Piotra, 
– wskazuje na włączenie się do wspólnej modlitwy.

Metody
Opowiadanie, praca z tekstem, pokaz.

Środki dydaktyczne
Pismo Święte, plansze z napisami, ilustracje przedstawiające różne wydarzenia z życia 
Jana Pawła II.
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Przebieg kateChezy

Modlitwa
Modlitwa o beatyfikację Sługi Bożego Jana Pawła II (uczniowie otrzymują tekst modlitwy).

Wprowadzenie
Modlitwa, którą rozpoczęliśmy katechezę jest prośbą o włączenie do grona błogosławionych 
wielkiego papieża Jana Pawła II. Często ją odmawialiśmy wspólnie. Wiele osób w Polsce 
modliło się indywidualnie. Możemy cieszyć się owocem modlitwy. Papież Benedykt XVI  
podpisał dekret zezwalający na beatyfikację swojego poprzednika Jana Pawła II. Znamy 
także termin uroczystości, która odbędzie się na Placu św. Piotra w Rzymie. 

Beatyfikacja to uznanie przez Kościół katolicki, że dana osoba jest błogosławiona.  
Kanonizacja to uznanie, że dana osoba jest święta.

Na tablicy – ilustracja z wizerunkiem Jana Pawła II. 
Krótkie opowiadanie o najważniejszych wydarzeniach z życia Jana Pawła II. 
W czasie opowiadania umieszczamy plansze z datami:
1920 – narodziny Karola Wojtyły
1942 – wstąpienie do seminarium duchownego 
1946 – przyjęcie święceń kapłańskich
1978 – wybór Karola Wojtyły na papieża
1981 – zamach na życie Jana Pawła II
2005 – śmierć Jana Pawła II
2 maja 2011 – beatyfikacja Jana Pawła II

W opowiadaniu możemy zwrócić uwagę na pobożność rodziny Wojtyłłów, dobrą naukę przy-
szłego papieża, piękne przyjaźnie z rówieśnikami, rozwijanie talentów aktorskich i literac-
kich, różnorodne zainteresowania.

Jan Paweł II był 264 papieżem w historii Kościoła. Jest następcą św. Piotra, który z woli  
Jezusa Chrystusa był pierwszym papieżem. Posłuchajmy, jak Jezus powołał Piotra na swo-
jego zastępcę na ziemi.

Rozwinięcie
Odczytanie fragmentu Pisma Świętego.
„Otóż i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr (czyli Skała), i na tej Skale zbuduję Kościół mój, 
a bramy piekielne go nie przemogą. I tobie dam klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek 
zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane 
w niebie” (Mt 16,18-19).

– Kim Pan Jezus uczynił Piotra?

Z woli Jezusa Piotr został pierwszym papieżem i stróżem wiary. Każdy papież jest głową 
Kościoła katolickiego.

Zakończenie
Od momentu ogłoszenia daty beatyfikacji Jana Pawła II chcemy duchowo przygotować się 
do tej uroczystości. W ciszy pomyślmy, co w postępowaniu tego wielkiego Polaka może 
stać się dla nas wzorem do naśladowania. Poprośmy Jezusa o odwagę w czynieniu dobra, 
służeniu prawdzie i miłości do Boga i każdego człowieka w codziennym życiu. 
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Jan Paweł II prosił nas o modlitwę za życia i po śmierci. Od 1 maja 2011 roku, od dnia beaty-
fikacji, będziemy mogli modlić się do Boga przez jego pośrednictwo. Mamy w niebie kogoś, 
kto całym swoim życiem uczył nas miłości i szacunku dla Boga i każdego człowieka.

Zeszyt ucznia
Uczniowie wklejają obrazki z wizerunkiem Jana Pawła II. Zapisują pod obrazkiem daty  
z życia Jana Pawła II. Kolorowo zapisują datę beatyfikacji.

Praca domowa
Podziękuj Bogu w wieczornej modlitwie za beatyfikację papieża Jana Pawła II.
Dla chętnych – Poszukaj innych ciekawych informacji o życiu i działalności papieża Polaka.

Modlitwa
Na zakończenie pomodlimy się pieśnią, którą Jan Paweł II chętnie śpiewał w czasie spotkań 
z młodymi ludźmi. (Rozdajemy uczniom tekst piosenki religijnej „Barka”). 

Ewa Hodyra

Gimnazjum

Beatyfikacja papieża Jana Pawła II – dar i znak Bożego Miłosierdzia

Cel ogólny
Ukazanie prawdy o Bożym Miłosierdziu w życiu i nauczaniu Jana Pawła II.

Cele szczegółowe
Uczeń: 
– podaje, że Bóg jest bogaty w miłosierdzie i z miłością kieruje naszym życiem,
– wyjaśnia, czym jest prawda o Bożym Miłosierdziu, 
– wskazuje środki kultu Bożego Miłosierdzia, 
– określa, co to jest encyklika,
– przyjmuje odpowiedzialność za świadome uczestnictwo w duchowym przygotowaniu  
do beatyfikacji Jana Pawła II. 

Metody
Rozmowa kierowana, praca w grupach, ekspozycje. 

Środki dydaktyczne 
Pismo Święte, Jan Paweł II, Encyklika Dives in misericordia, teksty homilii i przemówień 
Jana Pawła II, obraz Jezusa Miłosiernego, Dzienniczek s. Faustyny Kowalskiej, obrazki  
z tekstem Koronki, różaniec, plansza z tekstem, karty pracy. 

Przebieg kateChezy

Modlitwa
Śpiew pieśni pt. „Barka”.


